
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN,  
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

4438

RESOLUCIÓN de 6 de julio de 2009, de la Vicecon-
sejera de Educación, de la convocatoria a Entidades 
Públicas y Privadas que deseen colaborar con el De-
partamento en la presentación de proyectos para el 
desarrollo del Plan de Formación Continua del Pro-
fesorado (bloque 3).

La Orden de 18 de marzo de 2009, del Consejero 
de Educación, Universidades e Investigación, convoca a 
Entidades Públicas y Privadas que deseen colaborar con 
el Departamento a la presentación de proyectos para el 
desarrollo del Plan de Formación Continua del Profeso-
rado (BOPV de 25 de marzo).

Vista la propuesta de la comisión de valoración y 
estudio de los proyectos presentados correspondientes 
al bloque 2, y de acuerdo a lo previsto en la Orden de 
referencia, y en base a los criterios establecidos en los 
artículos 7 y 10 de la citada Orden de convocatoria,

RESUELVO:

Primero.– Aprobar los proyectos del bloque 3 que se 
indican en el anexo I.

Segundo.– El Departamento de Educación anulará 
la subvención de aquellas actividades que no tengan 
cubierto el 40% de plazas del proyecto transcurrido el 
plazo inicial de matriculación. En estos casos el Depar-
tamento de Educación lo comunicará a las Entidades 
beneficiarias de dichos proyectos.

Tercero.– Las condiciones de realización de los cur-
sos serán las acordadas entre el Departamento de Edu-
cación, Universidades e Investigación y cada una de las 
entidades interesadas, de acuerdo con lo previsto en la 
Orden de convocatoria.

Cuarto.– Las solicitudes recogidas en el anexo II se 
desestiman por las causas que se indican.

Quinto.– Contra esta resolución, que no agota la 
vía administrativa, podrá interponerse recurso de alzada 
ante la Consejera de Educación, Universidades e Inves-
tigación en el plazo de un mes a partir del día siguiente 
al de su publicación.

Vitoria-Gasteiz, a 6 de julio de 2009.
La Viceconsejera de Educación,
M.ª ANTONIA OZCARIZ RUBIO.

Bestelako Xedapenak

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE  
ETA IKERKETA SAILA

4438

EBAZPENA, 2009ko uztailaren 6koa, Hezkuntzako 
sailburuordearena, erakunde publiko eta pribatuak 
irakasleen etengabeko prestakuntza plana aurrera 
eramateko proiektuan Hezkuntza Sailarekin lankide-
tzan aritzeko deialdia ebazten duena (3. multzoa).

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuaren 
2009ko martxoaren 18ko Aginduaren bidez (EHAA, 
martxoaren 25a), Irakasleen Etengabeko Prestakuntza-
rako Plana garatzeko proiektuak aurkeztuz Sail honekin 
batera lan egin nahi duten erakunde publiko eta priba-
tuei egiten zaie dei.

Balorazio eta azterketa batzordeak proposamena 
egin ondoren 2. multzora aurkeztu diren proiektuei bu-
ruz, aipatu Aginduak aurreikusi duenaren arabera, eta 
deialdi-agindu horren 7. eta 10. artikuluetan ezarritako 
irizpideetan oinarrituz, honako hau

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– I. eranskinean ageri diren 3. multzoe-
tako proiektuak onartzea.

Bigarrena.– Hezkuntza Sailak bere esku izango du 
diru-laguntza deuseztatzea, baldin eta, matrikula egi-
teko hasierako epea igarota, jarduerak ez baditu bete 
proiektuaren gehienezko plazen % 40. Halakoetan, 
Hezkuntza Sailak jakinarazpena bidaliko die proiektu 
horien erakunde onuradunei.

Hirugarrena.– Ikastaroak egiteko baldintzak Hez-
kuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailaren eta interesa-
turik dauden erakundeen artean erabakiko dira; betiere, 
deialdi-aginduan aurreikusitakoarekin bat etorriz.

Laugarrena.– Ebazpen honen II. eranskinean ageri 
diren eskaerak ez dira onartu eta bertan adierazten da 
zergatik.

Bosgarrena.– Ebazpenen aurka, ez baitute admi-
nistrazio-bidea amaitzen, gora jotzeko errekurtsoa 
aurkeztu ahal izango zaio Hezkuntza, Unibertsitate 
eta Ikerketako sailburuari; hilabeteko epea izango da 
horretarako, ebazpenak argitaratu eta biharamunetik 
kontatzen hasita.

Vitoria-Gasteiz, 2009ko uztailaren 6a.
Hezkuntzako sailburuordea,
M.ª ANTONIA OZCARIZ RUBIO.

EHAA - 2009ko abuztuak 6, osteguna  •  N.º 149 ZK.  •  BOPV - jueves 6 de agosto de 2009

2009/4438 • (1/4)



I. ERANSKINA / ANEXO I

Erakunde arduradunak / Prestakuntza-jarduerak
Entidades responsables / Actividades de formación

Dirulaguntza
Subvención

Academia Lacunza, S.A.

	 Consultoría on line de inglés para profesores. lenguaje y metodología 3.000

Adarra: Colectivo Pedagógico

	 Genero biolentzia prebenitzea: Jardunaldiak 1.500

	 Hizkuntzen trataera bateratuari buruzko jardunaldiak 1.500

Asociación de familias amigos y amigas de niños y niñas sordas (Ulertuz)

	� Apoyo, orientación y asesoramiento a los y las profesionales que trabajan con alumnado con sordera 
en el THB 2.800

Asociación de Psicología de Euskadi (Aspide)

	 V Encuantros de orientación y atención a la diversidad 1.500

	 II Jornadas de orientación académico-profesional 1.500

BIHE Bigarren Hezkuntzako Zuzendarien Elkartea 2.000

	 Bizi, elkarbizi, ikasi 2.000

	 Eskola hobea 1.000

	 Ikasten ikasi

Fundación cursos de verano de la UPV/EHU

	 XXVIII. Uda ikastaroak / Cursos de verano 33.000

Hik Hasi Euskal Heziketarako Elkartea

	 Hik hasi udako topaketak 9.800

HUHEZI Koop.E. (Mondragon Unibertsitatea)

	 Jakingarriak 15.000

Obispado de Bilbao (Delegación de Educación)

	 Plan específico de formación profesorado de Religión 15.000

Obispado de Donostia-San Sebastián (Delegación de Educación)

	 Plan específico de formación profesorado de Religión 7.700

Obispado de Vitoria-Gasteiz (Delegación de Educación)

	 Plan específico de formación profesorado de Religión 7.700

EHAA - 2009ko abuztuak 6, osteguna  •  N.º 149 ZK.  •  BOPV - jueves 6 de agosto de 2009

2009/4438 • (2/4)



Erakunde arduradunak / Prestakuntza-jarduerak
Entidades responsables / Actividades de formación

Dirulaguntza
Subvención

Sarean. Euskal Eskola Publikoak Sarean

	 Eskola Publikoaren XXVII. Topaketa 2.500

	 Eskola Publikoaren XXVIII. Topaketa 2.500

Xangorin, S.L.

	 Hik Hasi egitasmoa 15.000

GUZTIRA / TOTAL 125.000

EHAA - 2009ko abuztuak 6, osteguna  •  N.º 149 ZK.  •  BOPV - jueves 6 de agosto de 2009

2009/4438 • (3/4)



II. ERANSKINA / ANEXO II

Kod.
Cod

Erakunde eskatzaileak / Prestakuntza-jarduerak
Entidades solicitantes / Actividad de formación

Arrazoiak
Causas

Asociación Cultural Ikertze (1)

X185 Zinea haurrekin I (1)

X187 Zinea haurrekin II (1)

X188 Arte en la escuela I (1)

X191 Arte en la escuela II (1)

Consultoría y Formación Formabask, S.L.

X142 Evaluacion de la transferencia del aprendizaje al entorno del aula del profesorado participante en curso 
con metodologia e-learning (1)

DEIER behatokia fundazioa

X122 Proyecto de investigación: Perfiles actuales y futuros del profesorado (1)

Euskal Herriko Hezkuntza Administrarien Forum Europarra

X255 Educar en la creatividad (1)

X256 La innovación educativa en la CAPCV (1)

X257 Acuerdo social para la educación en Euskadi (1)

X258 Gestión del conocimineto pedagógico (1)

X259 Innovación educativa: como garantizar su éxito (1)

Fundación Nuevas Claves Educativas

X123 VI Congreso FNCE: Inteligencias Múltiples (1)

Udako Euskal Unibertsitatea

X232 Udalo ikastaroak 2009 (1)

Universidad de Deusto: Facultad de Filosofía y Letras

X078 III Jornadas sobre Lenguas, Currículo y Alumnado Inmigrante: Programar la adquisición de la L2, como 
lengua vehicular y de instrucción (1)

Universidad de Deusto: ICE

X064 Aula de desarrollo de Valores para la Convivencia Social (1)

(1)
Lehentasuna ez daukan proiektua. Agortu da 125.000 euroko aurrekontu-atala (deialdiko 3.1.c artikulua)

Proyecto no prioritario. Acabada la dotación presupuestaria de 125.000 euros (artículo 3.1.c de la convocatoria)

EHAA - 2009ko abuztuak 6, osteguna  •  N.º 149 ZK.  •  BOPV - jueves 6 de agosto de 2009

2009/4438 • (4/4)


